Oggetto:
Comunicazione al Consiglio, da parte del Sindaco, della composizione della Giunta - Presentazione, discussione ed approvazione della linea programmatica di mandato.

IL SINDACO

successivamente alla convalida degli eletti, alla quale si è provveduto con deliberazione in data odierna, informa che, in conformità a quanto dispone il 2° comma dell’art. 46 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 deve essere data comunicazione della composizione e nomina della giunta comunale, tra cui il Vicesindaco;

Il Sindaco, comunica che con propri atti in data 04/06/2014 ha nominato la giunta comunale che risulta così composta:

	N.
	Cognome e nome
	Carica
	Delega

	1
	GUIGLIA GIANCARLO
	Vice Sindaco
	IMPOSTE – TASSE – TRIBUTI – SETTORE AMMINISTRATIVO E PERSONALE – CULTURA – SANITA’ – SCUOLA


	2
	FASANO ROBERTO
	Assessore
	AGRICOLTURA – SPORT – TEMPO LIBERO – ASSOCIAZIONI – PROTEZIONE CIVILE



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

Art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della giunta.

1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e diretto secondo le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli.

2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano i componenti della giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva alla elezione.

3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la giunta, presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato.

4. Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, dandone motivata comunicazione al consiglio.

Avuta lettura del detto documento di composizione della Giunta;

PRENDE ATTO

che il Sindaco ha comunicato la composizione della Giunta comunale ai sensi dell’art. 46, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come sopra riportata.

IL SINDACO


successivamente,  viene illustrato il documento contenente la proposta delle linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato (All. 1);

Terminata l’esposizione della proposta, il Presidente dichiara aperta la discussione, nella quale  interviene il consigliere Bertotti Fabrizio, il cui intervento viene allegato alla presente deliberazione (All. 2);
IL CONSIGLIO COMUNALE

· Avuta lettura del detto documento allegato al presente provvedimento, contenente le linee programmatiche di mandato;

· Ascoltato l’intervento sopraesposto del Consigliere Bertotti Fabrizio;

· Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

·  Visto il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000;

Con voti, favorevoli n. 8, assenti n. 1 (Grossi), contrari n. 0, astenuti n. 2 (Bertotti, Folegatti), resi in forma palese;

D E L I B E R A 

1. di approvare il documento contenente le linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato, che viene allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale. 

2. di trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura–UTG per quanto di competenza.

Successivamente con separata votazione, resa nei modi voluti dalla legge, e precisamente: con voti, favorevoli n. 8, assenti n. 1 (Grossi), contrari n. 0, astenuti n. 2 (Bertotti, Folegatti), resi in forma palese
DICHIARA

la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’Art. 49 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.

      
IL  SEGRETARIO COMUNALE

